04.09.2017г. №482-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРА АЛАРСКОГО РАЙОНА ОТ 08.11.2016 Г. №605-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ МЕХАНИЗМОВ УПРАВЛЕНИЯ СОЦИАЛЬНО- ЭКОНОМИЧЕСКИМ РАЗВИТИЕМ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» НА 2017-2021 ГОДЫ»
В целях повышения качества жизни населения Аларского района, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление мэра Аларского района от 08.11.2016 г. №605-п «Об утверждении муниципальной  программы «Повышение эффективности механизмов управления социально-экономическим развитием в муниципальном образовании «Аларский район» на 2017-2021 годы» внести следующие изменения : 
            1.1. Раздел «Перечень подпрограммных мероприятий» Приложение муниципальной программы 1 муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности мэра района и администрации, формирование резервного фонда муниципального образования «Аларский район» на 2017-2021 годы» изложить в новой редакции (приложение 1).
            1.2. Раздел «Перечень подпрограммных мероприятий» Приложение муниципальной программы 11 муниципальной подпрограммы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Аларском районе на 2017-2021гг.» изложить в новой редакции (приложение 2).
           1.3. Раздел «Перечень подпрограммных мероприятий» Приложение муниципальной программы 13 муниципальной подпрограммы «Развитие издательской и типографской деятельности в Аларском районе на 2017 - 2021 годы» изложить в новой редакции (приложение 3).
            2. Постановление с приложениями разместить на официальном сайте администрации МО «Аларский район» в сети «Интернет» (Ленц А.Я.).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономике и финансам Шалбанову М.В.
Мэр Аларского района:                                                              
А.В. Футорный 
Приложение 1
к постановлению

мэра Аларского района

от 04.09.2017г. №482-п
РАЗДЕЛ 3. ПЕРЕЧЕНЬ ПОДПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Наименование подпрограммы, основных мероприятий
	Исполнители мероприятий
	Расходы 
(тыс.руб.), годы

	
	
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	
	
	

	1.Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра района и администрации МО «Аларский район»


	всего
	40019,4 
	23058,6 
	22533,7 
	48656,0
	48656,0
	182773,7

	
	Администрация МО «Аларский район» (внутриструктурные отделы администрации МО «Аларский район»)
	
	
	
	
	
	

	1.1.Основное мероприятие

«Обеспечение деятельности мэра района»


	ответственный исполнитель мероприятия - Отдел бухгалтерского отчета и отчетности


	2729,7
	1735,0
	1682,0
	2700,0
	2700,0
	11546,7

	1.2.Основное мероприятие

«Обеспечение деятельности администрации МО «Аларский район»

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)


	исполнитель мероприятия – отдел бухгалтерского отчета и отчетности 
	29605,5
	19867,5
	19227,0
	40392,0
	40392,0
	149780,8

	1.3.  Основное мероприятие «Закуп товаров, работ и услуг для обеспечение деятельности администрации Аларского района»


	исполнитель мероприятия – отдел бухгалтерского отчета и отчетности
	6172,3
	1032,0
	1219,8
	5220,0
	5220,0
	18489,7

	1.4. Иные бюджетные ассигнования 

(оплата исполнительного листа по решению суда и т.д.)
	исполнитель мероприятия – отдел бухгалтерского отчета и отчетности
	161,4
	40,0
	40,0
	0
	0
	170,0

	1.5. Основное мероприятие «Осуществление отдельных полномочий по учету средств резервного фонда администрации МО «Аларский район»
	исполнитель мероприятия – отдел ГО и ЧС
	344,0
	335,4
	318,6
	344,0
	344,0
	1686,0

	1.6. Услуги охраны нежилого здания гаража и конторы в п. Кутулик по ул.40 лет Октября
	исполнитель мероприятия – отдел бухгалтерского учета и отчетности
	50,0
	48,7
	46,3
	0
	0
	145,0

	1.7. Основное мероприятие - изготовление и установка стеллы на границе МО "Аларский район"
	исполнитель мероприятия – отдел бухгалтерского учета и отчетности
	440,2
	0
	0
	0
	0
	440,2

	1.8. Организация и проведение юбилея Аларского района и юбилея А.В.Вампилова в 2017 году
	исполнитель мероприятия – отдел бухгалтерского учета и отчетности
	515,3
	0
	0
	0
	0
	515,3


Приложение 2
к постановлению

мэра Аларского района

от 04.09.2017г. №482-п
	3.  Основные мероприятия по реализации Подпрограммы
"Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
в Аларском районе на 2017-2021гг."

№

п/п
Наименование 
мероприятия

Срок реализации

       Ожидаемый 
       результат

     Объем                                             финансиро-

     вания 

     руб.

Ответствен-

ный испол-

нитель


1

           2

3

4

5

6

3.1. Совершенствование нормативной правовой базы предпринимательской деятельности малого и среднего предпринимательства 

1

Консультирование субъектов малого и среднего предпринима-тельства в выборе направлений развития в реализации проектов (подбор свободных производственных площадей, земельных участков,технологи-ческого оборудования)

 по мере

необхо-

димости

Создание благо-

приятной среды для развития малого и

среднего  предпри-нимательства.

Финан-

сиро-

вание 

не требует
ся

Управление экономического развития и труда; 

Комитет по правовым

вопросам, муниципальному 

имуществу и земельным 

отношениям

2

Организация семинаров, совещаний,«круглых столов» с представи-телями правоохраните-льных и контролирую-щих органов по вопросам безопасности предпринимательства, порядка осуществления
контрольных мероприятий

2017-
2021

Повышение информированности предпринимателей о деятельности контролирующих, 
надзорных и право-охранительных

органов, упорядочи-

вание государствен-

ного контроля 
за предпринимате-

льской 
деятельностью.

Финансиро-

вание 

не требует
ся 

Управление экономического развития и труда; 

3

Проведение заседаний межведомственной комиссии согласно постановлению главы МО «Аларский район» 04.03.2008 № 50-р «О создании межведомствен-ной комиссии» по рассмотрению вопросов возникающих при осуществлении государственного контроля в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции

2017-
2021

Устранение фактов недобро-

совестной предпринимательской

деятельности.

Финансиро-

вание 

не
требуется

Управление экономического развития и труда; 

 3.2. Разработка и внедрение инвестиционных механизмов. 

     1

Предоставление нежилых помещений в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства; 

Формирование перечня нежилых помещений для сдачи в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства

  2017-2021

Повышение эффектив
ности деятельности субъектов малого

и среднего предпринимательст-

ва
Создание новых
рабочих мест.

Финансиро-

вание 

не требует
ся

Комитет по правовым вопросам, муниципальному имуществу и земельным отношениям  

2  2   

Оказание консультацион-ной помощи в подготовке бизнес-планов инвестиционных проектов для участия в конкурсах инвестиционных проектов.
  2017-2021

Помощь в подготов-

ке инвестиционных
проектов субъектам

малого и среднего предпринимательства. Обеспечение доступ-

ности консультационных услуг по инвестиционному проектированию.

Финансиро-

вание 

не требует
ся

Управление экономического развития и труда; 

3.3. Взаимодействие с общественными организациями

1

Проведение заседаний Совета по малому предпринимательству при Администрации района.

2017-
 2021

Выр  Выработка
     стратегических 

     приоритетов под-

     держки малого

     и среднего 
     предпринимательства.

Финансиро-

вание 

не требуется

Управление 

экономического развития

и труда; 

2

Содействие созданию и развитию саморегули-

руемых общественных объединений и ассоциаций предпринимателей.

2017-
2021

 Повышение общест-

 венного статуса     

 предпринимательской

  деятельности и 
  социальной ответ-

  ственности субъектов    

  малого и среднего предпринимательства.

Финансиро-

вание 

не требует
ся

Управление экономического развития

и труда; 

3.5. Поддержка выставочно-ярмарочной деятельности, продвижение продукции субъектов малого и среднего предпринимательства на межрегиональные рынки 

1

Организация участия субъектов малого предпринимательства с частичной компенсацией затрат (оплата торговых площадей) в областных выставках- ярмарках (Земля Иркутская, Агро-промышленная неделя)
       2017

   2018

   2019

   2020

   2021

Активизация внешнеторговой 

деятельности малых 
и средних 
предприятий.
    0,0

 9700,0

 9300,0

50000,0

50000,0
Управление экономического развития и труда; 

Итого по разделу

                2017

 2018

 2019

 2020

2021

Всего

    0,0

 9700,0

 9300,0

50000,0

50000,0 

119000,0
3.6. Совершенствование системы постоянно действующего мониторинга и информационного обеспечения предпринимательской деятельности 

1

Освещение в СМИ деятельности субъектов малого предприниматель-ства Администрацией района
 2017-
 2021

 Формирование положительного

 общественного 
 мнения о малом

 и среднем
 предпринимательстве;

 повышение информированности

 общественности о 
 проблемах 

 малого и среднего 

предпринимательства

Финанси
рование 

не требует
ся

Управление
экономического развития и труда; 

2

Обеспечение информаци-онной поддержки по участию в выставочно-ярмарочной деятельности субъектов малого и среднего предприни-мательства.

 2017-
 2021

 Содействие малому и среднему предприни-мательству в освеще-

 нии их деятельности и 

 развитии бизнес- контактов.

Финанси
рование 

не тре
буется
Управление 

экономического развития 

и труда; 

3

Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринима-тельства получающих государственную и муниципальную поддержку

 2017-
 2021

 Получение объективной   

 информации об 
 объектах малого и

 среднего предпри-   

 нимательства

Финанси
рование 

не тре
буется
Управление
экономического развития и труда; 

3.7. Поддержка начинающих предпринимателей, а также безработных граждан, желающих организовать собственное дело 

1

Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства «Поддержка начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса. (Гранты начинающим малым предприятиям на создание собственного дела – субсидии индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, предоставляемые на безвозмездной и безвозвратной основе на условиях долевого финансирования целевых  расходов по регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя, расходов, связанных с началом предпринимательской деятельности, выплат по передаче прав на франшизу (паушальный взнос)»

2017

2018

2019

2020

2021

Предоставление субсидии

начинающим субъектам малого предпринимательст-ва на конкурсной основе

     0,00
30 900,00
29 300,00
31 578,95

31 578,95

Управление экономического развития и труда; 

2

Организация консульти-рования начинающих предпринимателей
2017-
2021

Помощь в организации 

предпринимательской деятельности и подготовке инвестиционных проектов начинающим предпринимателям

Финансиро-

вание 

не требуется

Управление 

экономического развития 

и труда; 

Итого по разделу
2017

2018

2019

2020

2021

Всего

     0,00
30 900,00
29 300,00
31 578,95

31 578,95     123 357,90
  3.8.Проведение мероприятий для субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере сельского хозяйства 

1

Открытие конно-бегового сезона

2017

2018

2019

2020

2021

Создание благоприят-

ной среды для разви-

тия малого и средне-

го предпринима-

тельства

115 000,00

14 600,00

13 900,00

50 000,00

50 000,00

 Управление сельского 

  хозяйства

2

Подведение итогов весенне-полевых работ

2017

2018

2019

2020

2021
00 000,00

14 600,00

13 900,00

50 000,00

50 000,00
 Управление сельского 

  хозяйства

3

Проведение конных соревнований на районном празднике Сур-Харбан

2017

2018

2019

2020

2021

105 000,00

14 600,00

13 900,00

50 000,00

50 000,00
 Управление сельского 

  хозяйства

4

Проведение районного конкурса операторов машинного доения

2017

2018

2019

2020

2021

15 000,00

14 600,00

13 800,00

30 000,00

30 000,00

 Управление сельского 

  хозяйства

5

Проведение конно- спортивных соревнований

2017

2018

2019

2020

2021
00 000,00

14 600,00

13 900,00

50 000,00

50 000,00   

 Управление сельского 

  хозяйства

6

Закрытие конно-бегового сезона

2017

2018

2019

2020

2021
30 000,00

14 600,00

13 900,00

50 000,00

50 000,00 
 Управление сельского 

  хозяйства

7
Проведение мероприятия «День поля»

2017

2018

2019

2020

2021
00 000,00

14 600,00

13 900,00

50 000,00

50 000,00 

 Управление сельского 

  хозяйства

8

Проведение торжественного мероприятия по итогам года «День работника сельского хозяйства»

2017

2018

2019

2020

2021
45 000,00

14 600,00

13 900,00

100 000,00

100 000,00

 Управление сельского 

  хозяйства

Итого по разделу

  2017

  2018

  2019

  2020

  2021

Всего

310000,00

116800,00

111100,00

430000,00

430000,00

1397900,00

Всего по подпрограмме

2017

2018

2019

2020

2021

        2017
310000,00
157400,00
149700,00
511578,95

511578,95

1640257,90

	


Приложение 3
к постановлению

мэра Аларского района

от 04.09.2017г. №482-п
РАЗДЕЛ 3. ПЕРЕЧЕНЬ ПОДПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Мероприятие
	Исполнитель
	Наименование расходов
	Финансовые затраты, тыс.руб.
	Код КОСГУ

	
	
	
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	

	Перечисление денежных средств организациям, осуществляющим производство и выпуск средств массовой информации, а также организациям осуществляющим материально-техническое обеспечение выпуска газетной  продукции информации - на возмещение части затрат на производство, выпуск и реализацию периодических печатных изданий (газет)  в 2017-2019г.


	Издательский дом  «Аларь»
	Возмещение части затрат на производство, выпуск и реализацию  газеты «Аларь» в 2017-2019 годах


	137,0
	247,5
	232,8
	800,0
	800,0
	340

	
	
	Оплата коммунальных услуг

	45,0
	45,0
	45,0
	90,0
	90,0
	223

	
	
	Приобретение трафаретного цифрового аппарата формата А3 RISO SF 5350
	500,0
	0
	0
	0
	0
	310

	Выполнение муниципальной услуги по публикации муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Аларского района официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.
	
	Выплата заработной платы
	3073,0
	3065,7
	2901,3
	3288,0
	3288,0
	211

	
	
	Начисление на заработную плату работникам, осуществляющим организацию издания газеты «Аларь»
	909,9
	719,9
	719,9
	994,0
	994,0
	213

	Итого
	
	
	4664,9
	4078,1
	3899,0
	5172,0
	5172,0
	


